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AGENCIA LOGÍSTICA DE LAS FUERZAS MILITARES 

DIRECCIÓN DE CONTRATACIÓN 
 

  
 

LICITACION PUBLICA No. 029-2007 
 

INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICA 
 
Mediante oficio No. 163 de fecha 28 de mayo de 2007, el comité jurídico 
conceptúa: 
 

DOCUMENTACIÓN PRESENTADA 
POR LOS OFERENTES 

 
TWITY S.A. 

 

MARIA DELIA 
MEJÍA DE 
PALACIO 

NOMADA 
C.I. LTDA 

ADM 
ARTICULOS DE 
MONTAÑA LTDA 

MIGUEL 
CABALLER

O LTDA 

U.T. ARSEG-
PASS-

TEXMAN 
Documento de Constitución Unión 
Temporal NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE 

Formulario 01  - Carta de 
presentación   SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

Formulario No.  2 – Compromiso 
de Conocimiento de las 
Especificaciones Técnicas 

SI ANEXA SI ANEXA SI ANEXA SI ANEXA SI ANEXA SI ANEXA 

Formulario 2A – Acreditación de la 
Experiencia  SI ANEXA SI ANEXA SI ANEXA SI ANEXA SI ANEXA SI ANEXA 

Formulario No. 3  - Capacidad 
patrimonial  SI ANEXA SI ANEXA SI ANEXA SI ANEXA SI ANEXA SI ANEXA 

Formulario No. 4  - Capacidad de 
contratación, RUP y Cumplimiento 
de contratos anteriores 

SI ANEXA SI ANEXA SI ANEXA SI ANEXA SI ANEXA SI ANEXA 

Formulario 4A - Relación de 
contratos vigentes.  SI ANEXA SI ANEXA SI ANEXA SI ANEXA SI ANEXA SI ANEXA 

Formulario No. 5 - Propuesta 
económica  

SOBRE 
CERRADO 

SOBRE 
CERRADO 

SOBRE 
CERRADO 

SOBRE 
CERRADO 

SOBRE 
CERRADO 

SOBRE 
CERRADO 

Formulario No. 6 - Compromiso 
Anticorrupción  SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

Formulario No. 7 – origen de los 
Bienes SI ANEXA SI ANEXA SI ANEXA SI ANEXA SI ANEXA SI ANEXA 

Certificado de Existencia y 
Representación Legal  personas 
jurídicas. 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

Garantía de seriedad de la oferta 
(3 meses,  valor 20%)  SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

Registro Único de Proponentes: 
Ítems 1-2-3-4-7-8:  Actividad  03, 
Espec.  11, Grupo 14 
Item 05: Actividad 03, Especialidad 
20, Grupo 02 
Item 06: Activada 03, Especialidad 08, 
Grupo 02. 
Item 8: Actividad 03, Especialidad 12, 
Grupo 01 

 
 

SI CUMPLE 

 
 

SI CUMPLE 

 
 

SI CUMPLE

 
 

SI CUMPLE 

 
 

SI CUMPLE

 
 

SI CUMPLE

Registro Único Tributario     SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
Constancia de Cumplimiento  
Aportes parafiscales – L.789/2002 
y L. 828/2003 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

Boletín de Responsabilidades SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE



Fiscales de la Contraloría General 
de la República   
Certificado de antecedentes 
disciplinarios de la Procuraduría 
General de la Nación  

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

Recibo pago pliego de 
condiciones SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

Ítems ofertados 7,8 7 1,2,4 4,5 2,3,4,5,6,7 1,2,3,5,7,8 

 
CONCLUSIÓN: 
 
Una vez estudiadas las ofertas presentadas por las sociedades: 
 
• TWITY S.A. 
• MARIA DELIA MEJÍA DE PALACIO (PROPIETARIA DEL 

ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO MANUFACTRAS DELMYP) 
• NOMADA C.I. LTDA 
• ADM ARTICULOS DE MONTAÑA LTDA 
• MIGUEL CABALLERO LTDA 
• UNION TEMPORAL ARSEG-PASS-TEXMAN conformado por: 

PREVENCIONISTAS EN AMBIENTE SALUD Y SEGURIDAD LTDA. "PASS 
LTDA", ARTICULOS DE SEGURIDAD S.A. ARSEG y 
COMERCIALIZADORA INTERNACIONAL TEXMAN LTDA. 

 
El Comité Jurídico concluye que en su aspecto legal CUMPLEN  con las 
exigencias del pliego de condiciones y normatividad vigente.  Por lo  tanto, están 
habilitadas  jurídicamente para continuar en el proceso contractual.  
 
Este concepto  es emitido sin perjuicio de los estudios técnicos, financieros y 
económicos a que haya lugar 
 



INFORME DE EVALUACIÓN FINANCIERA 
 

Mediante oficio No. 165 ALGEV, de fecha 28 de mayo de 2007, el comité 
financiero conceptúa: 
 
UNION TEMPORAL ARSEG - PASS-TEXMAN. Mediante oficio No. 1054  del 
24 de Mayo  de 2007 se solicito: 
 
 INTEGRANTE ARTÍCULOS DE SEGURIDAD S.A. ARSEG. 
 

• Estados Financieros del año 2005 anteponiendo la Frase “Ver Opinión 
Adjunta” u otra similar, en la firma del revisor Fiscal. 

 
INTEGRANTE PREVENCIONISTAS EN AMBIENTE SALUD Y SEGURIDAD 
LTDA. "PASS LTDA". 
 

• Estados Financieros del año 2005 anteponiendo la Frase “Ver Opinión 
Adjunta” u otra similar, en la firma del revisor Fiscal. 

 
INTEGRANTE COMERCIALIZADORA INTERNACIONAL TEXMAN LTDA. 
 

• Estados Financieros del año 2005 con la firma del revisor Fiscal Luis 
Alejandro Ponguta Orduz, quien dictamino; así como el documento 
mediante el cual se le dio nombramiento. 

• Aclarar la firma del Contador que aparece en el Formulario No. 3 
 
El oferente presenta las respectivas aclaraciones, mediante comunicado de 
fecha 28 de Mayo de 2007, subsanando las observaciones. 
 
NOMADA C.I. LTDA. En oficio No. 1055  del 24 de Mayo de 2007, se solicitó,  
Certificación a los Estados financieros del año 2005, firmada por el 
representante Legal y el Contador; y copia de la Declaración de Renta del año 
2005. 
 
El proponente mediante comunicado de fecha 25  de Mayo de 2007, presenta 
los respectivos documentos que aclaran la observación. 
 
MIGUEL CABALLERO LTDA. En oficio No. 1056  del 24 de Mayo de 2007, se 
solicitó,  aclaración sobre el contador Juan Pablo Sabogal, quien firma el 
formulario No. 3. 
 
El proponente mediante comunicado de fecha 25  de Mayo de 2007, presenta 
el documento que aclara la observación. 
 
TWITY S.A.  En oficio No. 1057  del 24 de Mayo de 2007, se solicitó,  Estados 
Financieros del año 2005 anteponiendo la Frase “Ver Opinión Adjunta” u otra 
similar, en la firma del revisor Fiscal. 
 
El oferente presenta aclaración, mediante comunicado de fecha 25 de Mayo de 
2007, subsanando las observaciones. 



 
DOCUMENTOS DE VERIFICACION 

OFERENTES 
BALANCE 
GENERAL 

CERTIFICADO 

ESTADO DE 
RESULTADOS 
CERTIFICADO 

TARJETA 
PROFESIONAL 
CONTADOR Y 

REVISOR 
FISCAL 

NOTAS A LOS 
ESTADOS 

FINANCIEROS

DICTAMEN 
REVISOR 
FISCAL 

 Y/O  
CONTADOR 
INDEPEN- 

DIENTE 

CERTIFICADO 
DE 

INSCRIPCION 

DECLARA-
CION DE 
RENTA 

MULTAS 
 O 

SANCIONES

TWITY S.A.  ITEMS  7 Y 8 

TWITY S.A.  ITEMS  7 
Y 8 SI SI SI SI SI SI SI NO 

MARIA DELIA MEJIA PALACIO - PROPIETARIO DEL ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO "MANUFACTURAS DELMYP" ITEM 7 
MARIA DELIA MEJIA 

PALACIO - 
PROPIETARIO DEL 
ESTABLECIMIENTO 

DE COMERCIO 
"MANUFACTURAS 
DELMYP" ITEM 7 

SI SI SI SI SI SI SI SI 

NOMADA C.I. LTDA. ITEMS 1,2 Y,4 

NOMADA C.I. LTDA. 
ITEMS 1,2 Y,4 SI SI SI SI SI SI SI NO 

ADM ARTICULOS DE MONTAÑA LTDA. ITEMS  4 Y 5 

ADM ARTICULOS DE 
MONTAÑA LTDA. 

ITEMS  4 Y 5 
SI SI SI SI SI SI SI NO 

MIGUEL CABALLERO LTDA.  ITEMS 2,3,4,5,6 Y 7 

MIGUEL CABALLERO 
LTDA.  ITEMS 
2,3,4,5,6 Y 7 

SI SI SI SI SI SI SI NO 

UNION TEMPORAL ARSEG - PASS-TEXMAN  ITEMS 1,2,3,5,6,7 Y 8 

PREVENCIONISTAS 
EN AMBIENTE SALUD 
Y SEGURIDAD LTDA. 

"PASS LTDA" 
SI SI SI SI SI SI SI NO 

ARTICULOS DE 
SEGURIDAD S.A. 

ARSEG 
SI SI SI SI SI SI SI NO 

COMERCIALIZADORA 
INTERNACIONAL 
TEXMAN LTDA. 

SI SI SI SI SI SI SI NO 

 
El oferente Maria Delia Mejia Palacio - propietario del establecimiento de 
comercio "Manufacturas Delmyp", presenta una multa en el formulario 4. al 
contrato 071 de 2004, suscrito con el ministerio de defensa nacional por valor de 
58,05 SMMLV, pero no supera el 10% del presupuesto oficial. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

INDICADORES FINANCIEROS 

OFERENTES 
NIVEL 

ENDEUD 
<=  70% 

CAPITAL DE 
TRABAJO >=5% 

20% 
PRESUPUESTO 

OFICIAL 

CAPACIDAD 
PATRIMONIAL 
ACREDITADA 

CAPACIDAD 
PATRIMONIAL 
REQUERIDA  

= 50% 

CAPACIDAD 
RESIDUAL  

DE CONTRA 
TACION 

VALOR 
PRESUP 

VALOR 
PRESUP

EN 
SMMLV 

TWITY S.A.  ITEMS  
7 Y 8 39% 1.342.773.805,00 88.816.096,00 1.460.632.601,00 222.040.240,00 11.540,96 444.080.480,00 1.023,93

MARIA DELIA 
MEJIA PALACIO - 

PROPIETARIO DEL 
ESTABLECIMIENTO 

DE COMERCIO 
"MANUFACTURAS 
DELMYP" ITEM 7 

46% 10.541.418.608,15 63.945.696,00 18.694.588.865,81 159.864.240,00 35.216,74 319.728.480,00 737,21 

NOMADA C.I. LTDA. 
ITEMS 1,2 Y,4 35% 89.265.536,00 4.184.700,00 217.077.533,00 10.461.750,00 3.699,53 20.923.500,00 48,24 

ADM ARTICULOS 
DE MONTAÑA 

LTDA. ITEMS  4 Y 5 
23% 224.966.296,00 4.927.100,00 233.246.487,00 12.317.750,00 1.895,87 24.635.500,00 56,80 

MIGUEL 
CABALLERO LTDA.  
ITEMS 2,3,4,5,6 Y 7 

63% 2.111.374.000,00 69.974.796,00 2.404.868.000,00 174.936.990,00 29.562,32 349.873.980,00 806,72 

UNION TEMPORAL 
ARSEG - PASS-
TEXMAN  ITEMS 

1,2,3,5,6,7 Y 8 
34% 7.710.503.617,00 91.913.296,00 9.533.181.174,00 229.783.240,00 95.230,85 459.566.480,00 1.059,64

 
NOTA: 
 
1. El valor corregido de los contratos vigentes o en ejecución formulario 4A de la 
Unión Temporal Arseg - Pass-Texman, es el siguiente: 
 

a) Integrante Artículos de Seguridad S.A. Arseg  2.358,24 SMMLV. 
b) Integrante Prevencionistas en Ambiente Salud y Seguridad Ltda. "Pass 

Ltda"  1.728,76 SMMLV. 
c) Integrante Comercializadora Internacional Texman Ltda. 120,60 SMMLV. 

 
CONCLUSION 
 
Los oferentes CUMPLEN con todos los indicadores financieros y la capacidad 
residual de contratación solicitados  en el pliego de condiciones. 



EVALUACION TECNICA 
 

 ITEM No. 1 CAMISETA 

    OFERENTES   
  

No. ASPECTO TECNICO UT.PASS ARSEG 
TEXMAN  NOMADA OBSERVACIONES

1 
ESPECIFICACIONES 

TECNICAS 
ANEXO 2 

CUMPLE  CUMPLE   

SI ANEXA  SI ANEXA   
2 MUESTRA 

CUMPLE  CUMPLE   

3 ITEM OFRECIDOS 
FORMULARIO 2 CUMPLE  CUMPLE   

4 EXPERIENCIA 
FORMULARIO 2A CUMPLE  CUMPLE   

5 
ORIGEN DE LOS 

BIENES 
FORMULARIO 7 

NO ADJUNTA 
DOCUMENTO 

SOPORTE 
 

NO ADJUNTA 
DOCUMENTO 

SOPORTE 
  

6 
CRONOGRAMA 
ACTIVIDADES 

ANEXO 2A 
CUMPLE  CUMPLE   

7 
 CANTIDADES x 
AEROPUERTO 

ANEXO 2B  
CUMPLE  CUMPLE   

PLAN DE 
GARANTIAS CUMPLE  CUMPLE   

8 
TIEMPO OFRECIDO 1 AÑO  1 AÑO   

9 FICHA TECNICA CUMPLE  CUMPLE   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 ITEM No. 2 GORRA TIPO BEISBOLISTA 

    OFERENTES   

No. ASPECTO TECNICO MIGUEL 
CABALLERO  NOMADA OBSERVACIONES

1 
ESPECIFICACIONES 

TECNICAS 
ANEXO 2 

CUMPLE  CUMPLE   

SI ANEXA  SI ANEXA   
2 MUESTRA 

CUMPLE  CUMPLE   

3 ITEM OFRECIDOS 
FORMULARIO 2 CUMPLE  CUMPLE   

4 EXPERIENCIA 
FORMULARIO 2A CUMPLE  CUMPLE   

5 
ORIGEN DE LOS 

BIENES 
FORMULARIO 7 

CUMPLE 
NUMERAL 1 
LITERAL a) 

 
NO ADJUNTA 
DOCUMENTO 

SOPORTE 
  

6 
CRONOGRAMA 
ACTIVIDADES 

ANEXO 2A 
CUMPLE  CUMPLE   

7 
 CANTIDADES x 
AEROPUERTO 

ANEXO 2B  
CUMPLE  CUMPLE   

PLAN DE 
GARANTIAS CUMPLE  CUMPLE   

8 
TIEMPO OFRECIDO 1 AÑO  1 AÑO   

9 FICHA TECNICA CUMPLE  CUMPLE   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ITEM No. 3 CHALECO MULTIPROPOSITO 

    OFERENTES   
  

No. ASPECTO TECNICO MIGUEL 
CABALLERO  UT. PASS ARSEG 

TEXMAN OBSERVACIONES

1 
ESPECIFICACIONES 

TECNICAS 
ANEXO 2 

CUMPLE  CUMPLE   

SI ANEXA  SI ANEXA   
2 MUESTRA 

CUMPLE  CUMPLE   

3 ITEM OFRECIDOS 
FORMULARIO 2 CUMPLE  CUMPLE   

4 EXPERIENCIA 
FORMULARIO 2A CUMPLE  CUMPLE   

5 
ORIGEN DE LOS 

BIENES 
FORMULARIO 7 

CUMPLE 
NUMERAL 1 
LITERAL a) 

 
NO ADJUNTA 
DOCUMENTO 

SOPORTE 
  

6 
CRONOGRAMA 
ACTIVIDADES 

ANEXO 2A 
CUMPLE  CUMPLE   

7 
 CANTIDADES x 
AEROPUERTO 

ANEXO 2B  
CUMPLE  CUMPLE   

PLAN DE 
GARANTIAS CUMPLE  CUMPLE   

8 
TIEMPO OFRECIDO 1 AÑO  1 AÑO   

9 FICHA TECNICA CUMPLE  CUMPLE   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ITEM No. 4 CHAQUETA ALTA MONTAÑA 

    OFERENTES   
  

No. ASPECTO TECNICO MIGUEL 
CABALLERO ADM NOMADA OBSERVACIONES

1 
ESPECIFICACIONES 

TECNICAS 
ANEXO 2 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

SI ANEXA SI ANEXA SI ANEXA   
2 MUESTRA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

3 ITEM OFRECIDOS 
FORMULARIO 2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

4 EXPERIENCIA 
FORMULARIO 2A CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

5 
ORIGEN DE LOS 

BIENES 
FORMULARIO 7 

NO APLICA 
IMPORTADOS

NO APLICA 
IMPORTADOS

NO APLICA 
IMPORTADOS   

6 
CRONOGRAMA 
ACTIVIDADES 

ANEXO 2A 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

7 
 CANTIDADES x 
AEROPUERTO 

ANEXO 2B  
CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

PLAN DE 
GARANTIAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

8 
TIEMPO OFRECIDO 1 AÑO 1 AÑO 1 AÑO   

9 FICHA TECNICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 ITEM No. 5 GAFAS ALTA MONTAÑA PROTECCION UV-IR 

    OFERENTES   
  

No. ASPECTO TECNICO MIGUEL 
CABALLERO ADM 

UT.PASS 
ARSEG 

TEXMAN 
OBSERVACIONES

1 
ESPECIFICACIONES 

TECNICAS 
ANEXO 2 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

SI ANEXA SI ANEXA SI ANEXA   
2 MUESTRA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

3 ITEM OFRECIDOS 
FORMULARIO 2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

4 EXPERIENCIA 
FORMULARIO 2A CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

5 
ORIGEN DE LOS 

BIENES 
FORMULARIO 7 

NO APLICA 
IMPORTADOS 

NO APLICA 
IMPORTADOS

NO APLICA 
IMPORTADOS   

6 
CRONOGRAMA 
ACTIVIDADES 

ANEXO 2A 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

7 
 CANTIDADES x 
AEROPUERTO 

ANEXO 2B  
CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

PLAN DE 
GARANTIAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

8 
TIEMPO OFRECIDO 1 AÑO 1 AÑO 1 AÑO   

9 FICHA TECNICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ITEM No. 6 GUANTES ALTA MONTAÑA 

    OFERENTES   
  

No. ASPECTO TECNICO MIGUEL 
CABALLERO  OBSERVACIONES 

1 
ESPECIFICACIONES 

TECNICAS 
ANEXO 2 

CUMPLE    

SI ANEXA    
2 MUESTRA 

CUMPLE    

3 ITEM OFRECIDOS 
FORMULARIO 2 CUMPLE    

4 EXPERIENCIA 
FORMULARIO 2A CUMPLE    

5 
ORIGEN DE LOS 

BIENES 
FORMULARIO 7 

NO APLICA 
IMPORTADOS    

6 
CRONOGRAMA 
ACTIVIDADES 

ANEXO 2A 
CUMPLE    

7 
 CANTIDADES x 
AEROPUERTO 

ANEXO 2B  
CUMPLE    

PLAN DE 
GARANTIAS CUMPLE    

8 
TIEMPO OFRECIDO 1 AÑO    

9 FICHA TECNICA CUMPLE    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ITEM No. 7 OVEROLES RETARDANTE A LA FLAMA SEI 

    OFERENTES   

No. ASPECTO  
TECNICO 

MIGUEL 
CABALLERO TWITY 

UT.PASS 
ARSEG 

TEXMAN 
DELMYP OBSERVACIONES

1 
ESPECIFICACIONES 

TECNICAS 
ANEXO 2 

NO CUMPLE 
(*) CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

(*)   

SI ANEXA SI ANEXA SI ANEXA SI ANEXA   
2 MUESTRA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

3 ITEM OFRECIDOS 
FORMULARIO 2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

4 EXPERIENCIA 
FORMULARIO 2A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

5 
ORIGEN DE LOS 

BIENES 
FORMULARIO 7 

CUMPLE 
NUMERAL 1 
LITERAL a) 

CUMPLE
NUMERAL 

1 
LITERAL 

a) 

NO ADJUNTA 
DOCUMENTO 

SOPORTE 

NO ADJUNTA 
DOCUMENTO 

SOPORTE 
  

6 
CRONOGRAMA 
ACTIVIDADES 

ANEXO 2A 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

7 
 CANTIDADES x 
AEROPUERTO 

ANEXO 2B  
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

PLAN DE 
GARANTIAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

8 
TIEMPO OFRECIDO 1 AÑO 1 AÑO 1 AÑO 1 AÑO   

9 FICHA TECNICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE  CUMPLE   

CERTIFICADO NORMA NFPA1977 ULTIMA EDICION 

TELA  

(*) 
NO CUMPLE 

ANEXA 
CERTIFICACION 

EDICION 
ANTERIOR 

(1998) 

CUMPLE CUMPLE 

(*) 
NO CUMPLE 

ANEXA 
CERTIFICACION 

EDICION 
ANTERIOR 

(1998) 

  

10 

HILO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   



CREMALLERA 
(*) 

NO CUMPLE 
NO ANEXA 

CUMPLE CUMPLE 

(*) 
NO CUMPLE 

ANEXA 
CERTIFICACION 

EDICION 
ANTERIOR 

(1998) 

  

VELCRO (*) 
NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

(*) 
NO CUMPLE 

ANEXA 
CERTIFICACION 

EDICION 
ANTERIOR 

(1998) 

  

CINTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   
CERTIFICADO NORMA NFPA 2112 ULTIMA EDICION 

TELA  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   
HILO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ITEM No. 8 UNIFORMES SEI DIARIO 

    OFERENTES   
  

No. ASPECTO TECNICO UT. PASS ARSEG 
TEXMAN  TWITY OBSERVACIONES 

1 
ESPECIFICACIONES 

TECNICAS 
ANEXO 2 

CUMPLE  CUMPLE   

SI ANEXA  SI ANEXA   
2 MUESTRA 

CUMPLE  CUMPLE   

3 ITEM OFRECIDOS 
FORMULARIO 2 CUMPLE  CUMPLE   

4 EXPERIENCIA 
FORMULARIO 2A CUMPLE  CUMPLE   

5 
ORIGEN DE LOS 

BIENES 
FORMULARIO 7 

NO ADJUNTA 
DOCUMENTO 

SOPORTE 
 

NO ADJUNTA 
DOCUMENTO 

SOPORTE 
  

6 
CRONOGRAMA 
ACTIVIDADES 

ANEXO 2A 
CUMPLE  CUMPLE   

7 
 CANTIDADES x 
AEROPUERTO 

ANEXO 2B  
CUMPLE  CUMPLE   

PLAN DE 
GARANTIAS CUMPLE  CUMPLE   

8 
TIEMPO OFRECIDO 1 AÑO  1 AÑO   

FICHA TECNICA 

PANTALON  CUMPLE  CUMPLE   
CAMISA CUMPLE  CUMPLE   

CAMISETA CUMPLE  CUMPLE   
ZAPATO CUMPLE  CUMPLE   

9 

BOTA CUMPLE  CUMPLE   

 
 



 

RESUMEN DE LAS OFERTAS 
 

ITEM DESCRIPCION CANT. MIGUEL 
CABALLERO TWITY 

UT. PASS 
ARSEG 

TEXMAN
DELMYP ADM 

LTDA NOMADA

1 CAMISETA 165 NO OFERTA NO 
OFERTA CUMPLE NO 

OFERTA 
NO 

OFERTA CUMPLE

2 GORRA TIPO 
BEISBOLISTA 45 CUMPLE NO 

OFERTA 
NO 

OFERTA 
NO 

OFERTA 
NO 

OFERTA CUMPLE

3 
CHALECO 
MULTIPROPO
SITO 

10 CUMPLE NO 
OFERTA CUMPLE NO 

OFERTA 
NO 

OFERTA 
NO 

OFERTA

4 
CHAQUETA  
ALTA 
MONTAÑA 

25 CUMPLE NO 
OFERTA 

NO 
OFERTA 

NO 
OFERTA CUMPLE CUMPLE

ITEM DESCRIPCION CANT. MIGUEL 
CABALLERO TWITY 

UT. PASS 
ARSEG 

TEXMAN
DELMYP ADM 

LTDA NOMADA

5 

GAFAS PARA 
ALTA 
MONTAÑA 
PROTECCION 
UV-IR 

49 CUMPLE NO 
OFERTA CUMPLE NO 

OFERTA CUMPLE NO 
OFERTA

6 
GUANTES 
PARA ALTA 
MONTAÑA 

35 CUMPLE NO 
OFERTA 

NO 
OFERTA 

NO 
OFERTA 

NO 
OFERTA 

NO 
OFERTA

7 

OVEROLES 
RETARDANTE 
A LA FLAMA 
SEI 

618 NO 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO 

CUMPLE 
NO 

OFERTA 
NO 

OFERTA

8 UNIFORMES 
SEI DIARIO 268 NO OFERTA CUMPLE CUMPLE NO 

OFERTA 
NO 

OFERTA 
NO 

OFERTA 

 


